
GR 83 – VUITENA ETAPA.  DE  BEGET a PRATS DE MOLLÓ 
 

 Temps: 6 hores Distància: 19,7 km Desnivell positiu: 1200 m Desnivell negatiu: 950 m 
 

 
 HORARI                                                                                                         km 
 Parcial       Total       Parcial       Total 
 
00,00 00,00       0,000 0,000 
BEGET (532 m). Sortim de Beget cap a l’espadat del Grau, per un corriol que comença sobre 
mateix de l’avui restaurant El Forn. 
 
01,00 01,00       2,300 2,300 
Coll de Golofreu (970 m). Trobem una pista forestal que porta cap al Comanegra. Hi ha un rètol 
metàl·lic (Can França), i al costat un roure; davant d’aquest, i a l’altre costat de la pista, surt el 
corriol que ens porta cap a Bocabartella. 
 
00,20 01,20        0,950 3,250 
Bocabertella. No cal arribar a la casa si no es vol. Tirem amunt i cap a la dreta fins el coll de 
Malrem. 
 
00,10 01,30       0,550 3,800 
Coll de Malrem (1.130 m). Fita fronterera. Recte avall surt el camí cap a La Menera. Cal no 
confondre’s amb un corriol que surt uns metres més a la dreta. 
 
01,00 02,30       3,500 7,300 
El corriol s’eixampla. Trobem una pedra amb senyals cap a Beget, Malrem, Rocabruna i les 
Mines (de Rocabruna). 
  
00,02 02,32       0,150 7,450 
Arribem a la carretera que agafem a la dreta. Uns metres més enllà, surt un corriol a l’esquerra 
de la carretera, que seguirem. 
 
00,04 02,36       0,300 7,750 
Pont sobre una riera. 
 
00,04 02,40       0,450 8,200 
LA MENERA (790 m). Sortim de La Menera pel carrer de Santa Cristina. Travessem un pont i 
anem seguint el corriol “Tour du Vallespir” que ens acompanyarà fins a Prats de Molló. 

HORARI                                                                                                         km 
 Parcial       Total       Parcial       Total 
 
00,10 02,50       0,550 8,750 
Can Boter. Tot  seguit arribem a una pista forestal, que travessem. 
 
00,55 03,45       2,700 11,450 
Font del Pastoret (960 m). 
 
00,05 03,50       0,250 11,700 
Oratori, del 1599. 
 
00,05 03,55       0,300 12,000 
Cruïlla (1030 m). A l’esquerra, camí cap al santuari de la Mare de Déu del Coral (a 10 minuts). 
A la dreta, cap a Prats de Molló. 
 
00,30 04,25       2,300 14,300 
Can Molins. Cal vorejar la casa per la dreta per retrobar el camí, que passa per damunt 
d’aquesta. 
 
00,20 04,45        1,400 15,700 
Coll de la Guilla (1.194 m). Arribem a la carretera; la travessem i agafem el camí que surt de 
l’altre costat. Trobem senyals verds, a més a més dels grocs. 
 
00,20 05,05       1,400 17,100 
Font dels Quatre Joans (a tocar de la carretera). 
 
00,05 05,10         0,250 17,350 
Mas El Casal.  
 
00,20 05,30       1,000 18,350 
Travessem la carretera D-115 per agafar el corriol que surt a l’altre costat. 
 
00,30 06,00       1,350 19,700 
PRATS DE MOLLÓ (735 m.). 
 



  


